لطف کی بات یہ کہ کمیٹی کی جس میٹنگ میں حدود آرڈیننس کو منسوخ کرنے کی توثیق کی بات کہی جا رہی ہے اس میں کمیٹی کے اصل اراکان میں سے صرف پانچ اراکان شریک تھے۔ جن کی رائے کو اجماعی فیصلہ قرار دیا جا رہا ہے۔

کمیٹی کے فیصلہ کے اس پوسٹ مارٹم کے بعد ہم اس موقع پر اس تجویز کو پھر دہراتے ہیں

علمی و تحقیقی مجلہ فقہ اسلامی ﴿۷۷﴾ شوال المکرم ۱۴۲۳ھ ☆ دسمبر ۲۰۰۳ء

جو کمیٹی کے اجلاس میں اسلامی نظریاتی کونسل کے چئیرمین جناب ایس ایم زمان صاحب نے پیش کی اور جس پر اتفاق رائے تھا کہ حدود آرڈیننس پر ملک کے ان مقتدر اداروں سے رائے لی جانی ضروری ہے اور ان اداروں میں اسے زیر بحث لایا جانا چاہئے جو اس قسم کے معاملات پر غور کرنے اور کسی فیصلہ کے اصدار کے مجاز ہیں۔